Sæc. XI.

Vuilelmus vicecomes testis . Pontius episcopus firmat . Pontius de Sancto Ferreolo testis . Bonus Filius Mazacans testis . Bonofacius firmavit .

## 90.

Carta de Natalia.

In nomine Jhesu Christi Domini . Ego Natalia , cum filiis et filiabus meis , et ego simul Lanbertus Adalbertus , et uxor mea , et filii nostri et filie , nos omnes suprascripti , pro remedio animarum nostrarum simul et parentum nostrorum , et ut proprium Dominum possimus habere propicium , donamus aliquid de nostro ad servicium Dei omnipotentis , sine ullo retinemento et sine ullo censu , ad sanctum Victorem , martirem gloriosum , et ad monachos qui Deo in ejus monasterio militant , ut in perpetuum teneant et possideant , sine ullo rancore et sine ulla appellatione . Est autem ipsa donatio quadam terram , que est sita juxta ortum ipsius monasterii ; alia ex parte , descensum aque molendini , et ex altera parte , pratum monasterii . Quicumque autem istam donationem , vir sive femina , nobilis sive ignobilis , etc .

Sæc. XI.

Natalia firmat . Nicecius firmat . Petrus firmat . Dodonis firmat . Lanbertus Adalbertus firmat , et uxor ejus firmat . Pontius Beto firmat . Rostagnus firmat .

## 91.

## Carta Bonefacii de civitate Massillia.

*Circ. 1030.* Ego in Dei nomine, Bonefacius, filius Lanberti Ursonis, facio donationem Deo et sancto Victori, glorioso ejus martiri, de quadam semodiata vineę, apud Sanctum Saturninum, in clauso seniorum nostrorum, vicecomitum Vuillelmi\* et Fulhonis, quę ita consortatur: ex uno fronte, terra Pontii Boni Hominis; de alio, terra de Rostagno Constantio; de alio, vinea supradictorum vicecomitum. Dono etiam apud ecclesiam sanctę Marię a Margarita, in illo campo qui supra ecclesiam est et qui terminatur duarum viarum termino, via scilicet qua pergitur de ecclesia supradicta in montem, et via quę de Carviliano similiter vadit in montem, et qui adhuc supra terram Durandi Adaltrudis, mei consobrini, est, omnem meam partem hermi et colti. Hęc omnia predicta, pro remissione peccatorum meorum, nunc sancto Victori perpetuialiter dono. Insuper dono eidem sancto Victori et habitatoribus ejus, si sine legali herede mortuus fuero, omnem partem meę possessionis, ubicumque eam habuero.

## 92.

## Carta de Sancto Marcello.

*Circ. 1070.* In nomine Domini. Incipit carta de compra que fecit Raimundus, in mansione Sancti Marcelli. Lambertus Adalbertus et mulier sua, cum filiis suis, vendiderunt semodiata 1 de vinea, solidos vi. Ipse Lambertus vendidit de vinea peca 1, et de terra colta alia, subtus mansione, denarios xviii. Guigo de Sancto Tirso, semodiata 1; habet asinem 1, denarios xviii. Ugo Bernardus, de Sancto Marcello, semodiata 1, solidos v. Aldoardus de Sancto Tirso, pro anima sua, dedit cartairata 1 de vinea; mulier sua, cum filiis suis, vendidit alia cartairata; dedit Raimundus camerarius ad illa vaca 1. Venrandus de Sancto Juliano vendidit de vinea peca 1; abet denarios vi. Marinus, cartairata 1, solidos ii, denarios iii. Archimbertus de Sancto Juliano dedit peca 1 de